КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПРИКАЗ
30 декабря 2014 года

                                                № 47/4
г. Горно-Алтайск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», приказом ФСТ России от 06 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 11 октября 2013 года № 185-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год», постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года №57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», протоколом  Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 30 декабря 2014 года № 47 приказываю:

1. Установить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года на территории Республики Алтай индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям с календарной разбивкой согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

	И.о. председателя

	В.В. Кичинеков

	Приложение  1
к приказу Комитета
по тарифам Республики Алтай

от 30 декабря 2014 года № 47/4

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов ОАО «МРСК Сибири»–«Горно-Алтайские электрические сети» с МУП «Горно-Алтайское городское предприятие электрических сетей», ООО «Холидейэнерготрейд», филиал «Сибирский» ОАО «Оборонэнерго» на 2015 год

	1 полугодие
	2 полугодие

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный
тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный
тариф

	ставка за содержание

электрических

сетей
	ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

	ставка за

содержание

электрических

сетей
	ставка на оплату

технологического расхода (потерь)

	руб./кВт·мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	сетевая организация ОАО «МРСК Сибири»–«Горно-Алтайские электрические сети» – сетевая организация МУП «Горно-Алтайское городское предприятие электрических сетей»
	271,7663

	0,3006

	0,7597

	377,5269

	0,2993

	0,9045

	сетевая организация ОАО «МРСК Сибири»–«Горно-Алтайские электрические сети» – сетевая организация ООО «Холидейэнерготрейд»
	386,936

	0,29465

	0,94698

	226,850

	0,2835

	0,6490

	сетевая организация ОАО «МРСК Сибири»–«Горно-Алтайские электрические сети» – сетевая организация филиал «Сибирский» ОАО «Оборонэнерго»
	2682,4378

	0,13303

	4,5826

	2676,472

	0,1875

	4,5212